
Fachbereich INR Anzahl Verfasser Titel Auflage ISBN Verlag Ort/Jahr Untertitel
Physik Ph 001 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86158-5 Schroedel Verlag, Hannover 1977. Oberstufe BdA bis 30.6.95
Physik Ph 002 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86156-9 Schroedel Verlag, Hannover 1976. Oberstufe E bis 30.6.95
Physik Ph 003 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86162-3 Schroedel Verlag, Hannover 1976. Oberstufe O bis 30.6.95
Physik Ph 004 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86160-7 Schroedel Verlag, Hannover 1980. Oberstufe W bis 30.6.95
Physik Ph 005 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86205-0 Schroedel Verlag, Hannover 1986. Oberstufe Gesamtband 12/13 bis 30.6.95
Physik Ph 006 2 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86200-X Schroedel Verlag, Hannover 1980. Mittelstufe bis 30.6.95
Physik Ph 007 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86111-9 Schroedel Verlag, Hannover 1986. 11. Jahrgangsstufe - Bayern bis 30.6.95
Physik Ph 008 2 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86204-2 Schroedel Verlag, Hannover 1983. Oberstufe MS bis 30.6.95
Physik Ph 009 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86207-7 Schroedel Verlag, Hannover 1983. Oberstufe Ergänzungsheft S bis 30.6.95
Physik Ph 010 1 Dorn / Bader Physik 1. Auflage 3-507-86110-0 Schroedel Verlag, Hannover 1992. Mechanik Klasse 10 bis 30.6.95
Physik Ph 011 3 Groß / Berhag Felder 2. Auflage 3-12-775220-6 Klett Verlag, Stuttgart 1990. bis 30.6.95
Physik Ph 012 3 Groß / Berhag Schwingungen und Wellen 1. Auflage 3-12-775230-X Klett Verlag, Stuttgart 1986. bis 30.6.95
Physik Ph 013 3 Groß / Berhag Atome, Kerne, Quanten 1. Auflage 3-12-775290-3 Klett Verlag, Stuttgart 1987. bis 30.6.95
Physik Ph 014 1 Kuhn Physik 1. Auflage 3-14-152121-5 Westermann Verlag, Braunschweig 1990. Band 1 bis 30.6.95
Physik Ph 014/L 1 Kuhn Physik 1. Auflage 3-14-159121-0 Westermann Verlag, Braunschweig 1986. Band 1 bis 30.6.95
Physik Ph 015 1 Kuhn Physik 1. Auflage 3-14-152131-X Westermann Verlag, Braunschweig 1989. Band 2/11 bis 30.6.95
Physik Ph 015/L 1 Kuhn Physik 1. Auflage 3-14-159133-4 Westermann Verlag, Braunschweig 1982. Band 2 bis 30.6.95
Physik Ph 016 1 Kuhn Physik 1. Auflage 3-14-152132-8 Westermann Verlag, Braunschweig 1990. Band 2  12/13 bis 30.6.95
Physik Ph 017 1 Kuhn Physik 1. Auflage 3-14-152134-4 Westermann Verlag, Braunschweig 1989. Band 2  Mechanische Schwingungen und Wellen bis 30.6.95
Physik Ph 018 2 Groß / Berhag Physik 1. Auflage 3-12-778200-4 Klett Verlag, Stuttgart 1985. Sekundarstufe I bis 30.6.95
Physik Ph 019 1 Groß / Berhag Physik 1. Auflage 3-12-778300-6 Klett Verlag, Stuttgart 1987. Jahrgangsstufe 11 bis 30.6.95
Physik Ph 020 1 Sexl / Raab / Streeruwitz Das mechanische Universum 2. Auflage 3-425-05061-3 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1990. Band 1 bis 30.6.95
Physik Ph 021 1 Sexl / Raab / Streeruwitz Der Weg zur modernen Physik 2. Auflage 3-425-05062-1 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1989. Band 2 bis 30.6.95
Physik Ph 022 1 Sexl / Raab / Streeruwitz Materie in Raum und Zeit 2. Auflage 3-425-05063-X Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1991. Band 3 bis 30.6.95
Physik Ph 023 1 Bergmann u. a. Einführung in die Physik 2. Auflage 3-425-95087-8 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1987. Ausgabe E bis 30.6.95
Physik Ph 024 1 Wagenschein, Martin Die Pädagogische Dimension der Physik 4. Auflage 3-14-160159-3 Westermann Verlag, Braunschweig 1976. bis 30.6.95
Physik Ph 025 2 Bleichroth u. a. Fachdidaktik Physik 1. Auflage 3-7614-1351-3 Aulis Verlag Deubner, Köln 1991. bis 30.6.95
Physik Ph 026 1 Löffler, Gerhard Projektorientierter Physikunterricht 3-7614-0890-0 Aulis Verlag Köln 1986. Unterrichtshilfen Natuerwissenschaften bis 30.6.95
Physik Ph 027 1 Fischler, Helmut (Hrsg.) Lehren und lernen im Physikunterricht 2. Auflage 3-7614-0691-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 1985. bis 30.6.95
Physik Ph 028 1 Skarsky, Günter Begriffsbildung im Physikunterricht 3-7614-0755-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 1984. bis 30.6.95
Physik Ph 029 1 Rauchfuß, Dietmar Die physikalisch-naturwissenschaftliche Denkweise 3-7614-1281-9 Aulis Verlag, Köln 1989. bis 30.6.95
Physik Ph 030 2 Duit / Häussler / Kircher Unterricht Physik 3-7614-0510-3 Aulis Verlag Deubner, Köln 1981. bis 30.6.95
Physik Ph 031 1 Willer, Jörg Repetitorium Fachdidaktik Physik 3-7815-0340-2 Julius Klinkhardt Verlag, Bad Heilbrunn 1977. bis 30.6.95
Physik Ph 032 2 Wagenschein, Martin Kinder auf dem Wege zur Physik 3-406-29002-0 Beltz Verlag, Weinheim, Basel 1990. bis 30.6.95
Physik Ph 033 1 Labudde, Peter Alltagsphysik in Schülerver- suchen 2. Auflage 3-427-41582-1 Dümmlers Verlag, Bonn 1989. Planung, Durchführung, Auswer- tung, Lösungen, Unterrichtsh. bis 30.6.95
Physik Ph 034 2 Labudde, Peter Erlebniswelt Physik 3-427-41591-0 Dümmlers Verlag, Bonn 1993. Beispiele, Gestaltungsmöglich- keiten, Zusatzinformationen bis 30.6.95
Physik Ph 035 1 Nikolaus / Hill Physik in Versuchen und Gesetzen 3-582-01181-X Verlag Handwerk und Technik, Hamburg 1991. bis 30.6.95
Physik Ph 036 1 Walker, Jearl Der fliegende Zirkus der Physik 5. Auflage 1992 3-486-22153-1 Oldenburg Verlag, München 1992. Fragen und Antworten bis 30.6.95
Physik Ph 037 1 Wagenschein, Martin Naturphänomene sehen und verstehenl 2. Auflage 1988 3-12-928421-4 Klett Verlag, Stuttgart 1980. Genetische Lehrgänge bis 30.6.95
Physik Ph 038 1 Bredthauer / Klar / Lichtfeldt ... Impulse Physik 1 1. Auflage 1993 3-12-772300-8 Klett Verlag, Stuttgart 1993. für die Mittelstufe der Gymnasien bis 30.6.95
Physik Ph 038/H 1 Bredthauer / Klar / Lichtfeldt ... Impulse Physik 1 1. Auflage 1993 3-12-772301-6 Klett Verlag, Stuttgart 1993. bis 30.6.95
Physik Ph 038/L 1 Bredthauer / Klar / Lichtfeldt ... Impulse Physik 1 1. Auflage 1993 3-12-772302-4 Klett Verlag, Stuttgart 1993. bis 30.6.95
Physik Ph 039 1 Roth, Helmut Physikalische Schulexperimente 7. Auflage 3-06-022183-8 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1979. Strahlenoptik bis 30.6.95
Physik Ph 040 F Wilke, Hans-Joachim Physikalische Schülerexperimente 1. Auflage 3-06-022173-1 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1988. Historische Experimente bis 30.6.95
Physik Ph 041 F Schollmeyer, Georg Physikalische Schülerexperimente 9. Auflage 1989 3-06-022176-6 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1978. Thermodynamik bis 30.6.95
Physik Ph 042 1 Fischer, Josef Physikalische Schülerexperimente 9. Auflage 3-06-022196-0 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1988. Elektrizitätslehre bis 30.6.95
Physik Ph 043 1 Fischer, Josef Physikalische Schülerexperimente Nachdruck 3-06-022179-0 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1983. Mechanik fester Körper bis 30.6.95
Physik Ph 044 1 Sprockhoff, Georg Physikalische Schülerexperimente 7. Auflage 3-06-022180-4 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1967. Wellenlehre bis 30.6.95
Physik Ph 045 1 Wilke, Hans-Joachim (Hrsg.) Physikalische Schulversuche 3. Auflage 1982 3-06-022149-9 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1978. Aufbau der Stoffe bis 30.6.95
Physik Ph 046 F Rauchfuß, Dietmar Planung des Unterrichts in Mathematik und Physik 2. Auflage 1980 3-425-07019-3 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1975. auf der Sekundarstufe bis 30.6.95
Physik Ph 047 1 Jakobs, Heiner Die Bestimmung der spezifischen Elektronenladung nach verschiedenen Methoden... Bonn 1982. bis 30.6.95
Physik Ph 048 F Vilter, Waltraud Zentrale Experimente mit dem Röntgengerät Bonn 1984. bis 30.6.95
Physik Ph 049 1 Krieger, Josef Von der Diode zum Mittelwellenempfänger Bonn 1979. bis 30.6.95
Physik Ph 050 1 12 Hefte Jaros Physik compact / Schuber Themenhefte 3-209-01556-2 Verlag Hölder-Pichler-Tempsky, Wien 1992. bis 30.6.95
Physik Ph 051 1 Stein, Walter Physik - Geschichten aus Bad Einstein 1. Auflage 1992 3-12-770180-2 Klett Verlag, Stuttgart 1992. bis 30.6.95
Physik Ph 052 1 Stumpp / Angerhofer u. a. Physikalische Reifeprüfungsaufgaben VI mit Lösungen 1. Auflage 1990 3-12-770140-3 Klett Verlag, Stuttgart 1988. Grundkurs und Leistungskurs 1985 - 1988 bis 30.6.95
Physik Ph 053 1 Oy, Karl v. Was ist Physik? 1. Auflage 1977 3-12-983870-8 Klett Verlag, Stuttgart 1977. bis 30.6.95
Physik Ph 054 1 Resnick, Robert Einführung in die spezielle Relativitätstheorie 1. Auflage 1979 3-12-983800-7 Klett Veralag, Stuttgart 1976. bis 30.6.95
Physik Ph 055 1 Feuerlein / Näpfel / Schäflein Physik 3. Auflage 3-7627-3442-9 Bayrischer Schulbuch-Verlag München 1993. Sekundarstufe I bis 30.6.95
Physik Ph 056 1 IPTS Physik Plus 12102/94 Landesinstitut Schlw/Holstein 1993 Aufgaben für Physikzirkel in der Mittelstufe bis 30.6.95
Physik Ph 057 1 Kuntze / Morgenstern Physik Grundkurs Atomphysik 1. Auflage 3-7627-3607-3 Bayrischer Schulbuch-Verlag München 1990. Quanten - Hüllen - Kerne bis 30.6.95
Physik Ph 058 1 Kuntze / Morgenstern Physik Grundkurs Elektrizitätslehre 1. Auflage 3-7627-3362-7 Bayrischer Schulbuch-Verlag München 1988. Felder - Wellen - Lichtquanten bis 30.6.95
Physik Ph 059 1 Wittmann, Josef Trickkiste 1 2. Auflage 3-7627-3414-3 Bayrischer Schulbuch-Verlag München 1986. Experimente, wie sie nicht im Physikbuch stehen bis 30.6.95
Physik Ph 060 1 Wittmann, Josef Trickkiste 2 1. Auflage 3-7627-3550-6 Bayrischer Schulbuch-Verlag München 1993. Verblüffende Experimente zum Selbermachen bis 30.6.95
Physik Ph 061 1 Dörr, Friedrich Physikalische Aufgaben 3-486-22778-5 Oldenbourg Verlag, München 1994. Mit Fragen und Prüfungsvorbereitung bis 30.6.95
Physik Ph 062 1 Zeier, Ernst Physikalische Freihandversuche 3. Auflage 3-7614-0788-2 Aulis Verlag, Köln 1994. Kleine Experimente bis 30.6.95
Physik Ph 063 F Borucki, Hans Physik zum Schmökern 3-7614-1472-2 Aulis Verlag, Köln 1993. Ein physikalisches Lesebuch bis 30.6.95
Physik Ph 064 1 Muckenfuss / Walz Neue Wege im Elektrikunterricht 3-7614-1431-5 Aulis Verlag, Köln 1992. Vom Tun über die Vorstellung zum Begriff bis 30.6.95
Physik Ph 065 1 Luchner, Karl Physik ist überall 3-431-03347-4 Ehrenwirth Verlag, München 1994. Streifzüge durch Natur, Alltag, Technik und Forschung bis 30.6.95
Physik Ph 066 3 Bredthauer u. a. Impulse Physik 1 - Ausgabe Teil 1 1. Auflage 1995 3-12-772730-5 Klett Verlag, Stuttgart 1995. Freiexemplar
Physik Ph 066/L 1 Petzschler u. a. Impulse Physik 1 - Ausgabe Teil 1 1. Auflage 1995 3-12-772731-3 Klett Verlag, Stuttgart 1995. Hinweise + Lösungen Sep 95
Physik Ph 067 2 Autorenteam Physik für Gymnasien 1. Auflage 1991 3-464-05829-8 Cornelsen Verlag, Berlin 1991. Sekudarstufe 1 Länderausgabe A Gesamtband Freiexemplar
Physik Ph 068 1 Autorenteam Physik Sekudarstufe II 1. Auflage 1995 3-06-021172-8 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1995. Gesamtband: Mechanik, Elektrizität, Thermodynamik, Optik, Kernphysik Freiexemplar
Physik Ph 069/A 1 Göbel, Rudolf Physik Sekudarstufe I 1. Auflage 1995 3-06-020931-6 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1995. Arbeitsheft: Optik, Mechanik, Kernphysik, Elektrizität Freiexemplar
Physik Ph 070 1 Boortz / Meyer u. a. Formeln und Tabellen 1. Auflage 1994 3-89517-310-X paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Physik, Astronomie, Arbeitslehre/Technik Freiexemplar
Physik Ph 071 1 Lange, Gerhard (Hrsg.) Abiturprüfung 1993 / 94 1. Auflage 1994 3-89517-011-9 paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Gymnasium Sachsen Freiexemplar
Physik Ph 072/A 1 Jupe / Kunert u. a. Physik Klasse 7 1. Auflage 1995 3-89517-331-2 paetec Gesellschaft, Berlin 1995. Arbeitsheft Physik Freiexemplar
Physik Ph 073 1 Kunert / Meyer / Roesler Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 1 1. Auflage 1994 3-89517-320-7 paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Freiexemplar
Physik Ph 073/L F Kunert / Meyer / Roesler Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 1 1. Auflage 1994 3-89517-321-5 paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Lehrerheft Freiexemplar



Physik Ph 074 1 Kionke / Meyer / Müller Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 2 1. Auflage 1994 3-89517-322-3 paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Freiexemplar
Physik Ph 074/L F Kionke / Meyer / Müller Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 2 1. Auflage 1994 3-89517-323-1 paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Lehrerheft Freiexemplar
Physik Ph 075 1 Hache / Meyer / Weber / Wulff Schülerexperimente Physik Sekundarstufe II Heft 1 1. Auflage 1994 3-89517-324-X paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Freiexemplar
Physik Ph 075/L 1 Hache / Meyer / Weber / Wulff Schülerexperimente Physik Sekundarstufe II Heft 1 1. Auflage 1994 3-89517-325-8 paetec Gesellschaft, Berlin 1994. Lehrerheft Freiexemplar
Physik Ph 076 1 Autorenteam Physik Band 1 1. Auflage 1993 3-464-07396-3 Cornelsen Verlag, Berlin 1991. Sekundarstufe I Freiexemplar
Physik Ph 077 1 Autorenteam Physik Band 2 1. Auflage 1993 3-464-07397-1 Cornelsen Verlag, Berlin 1991. Sekundarstufe I Freiexemplar
Physik Ph 078 1 Autorenteam Physik  für die Sekundarstufe I Klasse 7 1. Auflage 1993 3-464-03528-X Cornelsen Verlag, Berlin 1993. Arbeitsheft / Lehrerausgabe Freiexemplar
Physik Ph 079 1 Autorenteam Physik  für die Sekundarstufe I Klasse 8 1. Auflage 1993 3-464-03561-1 Cornelsen Verlag, Berlin 1993. Arbeitsheft / Lehrerausgabe Freiexemplar
Physik Ph 080 1 Autorenteam Physik  für die Sekundarstufe I Klasse 9 1. Auflage 1994 3-464-03637-5 Cornelsen Verlag, Berlin 1994. Arbeitsheft / Lehrerausgabe Freiexemplar
Physik Ph 081 1 Wambach / Wagner (Hrsg.) Förderung von Jugendlichen in der Physik 3-87066-363-4 Karl-Heinrich Bock, Bad Honnef 1994. Tagungsbericht mit zahlreichen Praxisbeispielen Freiexemplar
Physik Ph 082 1 Wambach / Wagner (Hrsg.) Förderung von Jugendlichen in den Naturwissenschaften 3-87066-278-6 Karl-Heinrich Bock, Bad Honnef 1992. Tagungsbericht mit zahlreichen Praxisbeispielen Freiexemplar
Physik Ph 083 1 Autorenteam Impulse Physik 1 - Ausgabe A Teil 2 1. Auflage 1996 3-12-772740-2 Klett Verlag, Stuttgart 1996. für die Klassen 9 und 10 der Gymnasien Freiexemplar
Physik Ph 084 1 Bürger, Wolfgang Der paradoxe Eierkocher 3-7643-5105-5 Birkhäuser Verlag, Basel 1995. Physikalische Spielereien aus Professor Bürgers Kabinett 20.11.1996
Physik Ph 085 1 Krauss, Lawrence M. Nehmen wir an, die Kuh ist eine Kugel..." 3-421-2772-2 Deutsche Verlags-Anstalt, Stuttgart 1996. Nur keine Angst vor Physik 20.11.1996
Physik Ph 086 1 Gilmore, Robert Alice im Quantenland 3-528-06683-0 Friedrich Vieweg & Sohn, Braunschweig / Wiesbaden 1995. Eine Allegorie der modernen Physik 20.11.1996
Physik Ph 087 1 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Elektrodynamik 3-425-05052-4 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1996. Aus der Reihe: Kursthemen Physik Freiexemplar
Physik Ph 088 1 Ihne / Lottermoser / Zöllner Einführung in die Physik 1. Auflage 3-425-05037-0 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1994. Sekundarstufe I Freiexemplar
Physik Ph 089 1 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Spezielle Relativitätstheorie / Atomphysik 3-425-05054-0 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1995. Aus der Reihe: Kursthemen Physik Freiexemplar
Physik Ph 090 1 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Mechanik / Thermodynamik 3-425-05051-6 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1995. Aus der Reihe: Kursthemen Physik Freiexemplar
Physik Ph 091 1 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Schwingungen und Wellen / Optik 3-425-05053-2 Diesterweg Verlag, Frankfurt / Main 1995. Aus der Reihe: Kursthemen Physik Freiexemplar
Physik Ph 092 2 (1 SL) KMK Einheitliche Prüfungsanforderungen in der Abiturprüfung Physik 52966 Luchterhand Verlag, Neuwied 1992. 04.09.1997
Physik Ph 093/CD 1 03 Unterrichtsmaterialien für die Physik: Phys Edit 7 - 10 3-507-10552-7 Schroedel Verlag, Hannover 1998. CD-Rom 01.07.1998
Physik Ph 094 F Autorenteam Impulse Physik 11/ 12 1. Auflage 1997 3-12-772750-X Klett Verlag, Stuttgart 1997. Ausgabe A - Teil 3 Freiexemplar
Physik Ph 095 1 Grehn / Krause Metzler Physik 3. Auflage 3-507-10700-7 Schroedel Verlag, Hannover 1998. Freiexemplar
Physik Ph 096 F Wittmann, Josef Physik in Wald und Flur 3-7614-2076-5 Aulis Verlag Deubner, Köln 1998. Beobachtungen und Gedanken eines Physikers in der freien Natur Freiexemplar
Physik Ph 097 1 Rössel / Clausnitzer Rätsel im Physikunterricht 2. Auflage 3-7614-1794-2 Aulis Verlag Deubner, Köln 1997. Kommentierte Kopiervorlagen Physik Freiexemplar
Physik Ph 098/A 1 Autorenteam Physik plus 7 - Arbeitsheft 1. Auflage 2000 3-06-020771-2 Volk und Wissen Verlag, Berlin 2000. Optik / Mechanik / Energie in Natur und Technik Freiexemplar
Physik Ph 099 1 Dorn / Bader Physik Gymnasium Gesamtband 3-507-10724-4 Schroedel Verlag, Hannover 2000. Freiexemplar
Physik Ph 100 F Petzschler, Uwe Impulse Physik 1 - Freihand- und Selbstversuche 1. Auflage 1999 3-12-772770-4 Klett Verlag, Stuttgart 1999. Einzelblattsammlung (104 Karten) 12.11.2001
Physik Ph 101 1 Bittmann / Müller / Winter Impulse Physik 2 - Medizin und Physik 1. Auflage 1998 3-12-772561-2 Klett Verlag, Stuttgart 1998. für die Oberstufe der Gymnasien 12.11.2001
Physik Ph 102 1 Bredthauer u. a. Impulse Physik 2 - Geschichte und Physik 1. Auflage 1998 3-12-772564-7 Klett Verlag, Stuttgart 1998. für die Oberstufe der Gymnasien 12.11.2001
Physik Ph 103 1 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 1: Optik I 3-7614-1357-2 Aulis Verlag Deubner, Köln 1995. Lichtquellen, Reflexion 12.11.2001
Physik Ph 104 1 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 2: Optik II 3-7614-1873-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 1996. Brechung, Linsen 12.11.2001
Physik Ph 105 1 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 4 3-7614-1625-3 Aulis Verlag Deubner, Köln 1995. Schwingungen und Wellen 12.11.2001
Physik Ph 106 1 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 7: Mechanik III 3-7614-2182-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 2000. Hydrostatik 12.11.2001
Physik Ph 107 1 Mikelskis / Wilke (Hrsg.) Physik plus Gymnasium Klassen 9/10 1. Auflage 2002 3-06-020983-9 Volk und Wissen Verlag, Berlin 2002. Mit fächerübergreifenden Themen und Projektangeboten Freiexemplar
Physik Ph 107/A 1 Mikelskis / Wilke (Hrsg.) Physik plus Gymnasium Klassen 9/10 - Arbeitsheft 1. Auflage 2002 3-06-020984-7 Volk und Wissen Verlag, Berlin 2002. Arbeitsheft Freiexemplar
Physik Ph 108 1 Oberdorfer, Gerd Das springende Ei 5. Auflage 1999 3-7296-0389-2 Zytglogge Verlag, Bern 1991. 17.06.2003
Physik Ph 109 1 Autorenteam Versuch Physik - CD-ROM 3-14-362005-6 Westermann Verlag, Braunschweig 1998. Interaktive Schülerversuche für die Klassen 7 bis 10 17.06.2003
Physik Ph 110 2 Kirchner / Schneider (Hrsg.) Physikdidaktik in der Praxis 3-540-41937-3 Springer Verlag, Berlin 2002. Mit zahlreichen Abbildungen 17.06.2003
Physik Ph 111 1 Valadares, Eduardo de Campos Spaß mit Physik 3-7614-2478-7 Aulis Deubner Verlag, Köln 2003. Kreative Experimente für Schule und Freizeit 17.06.2004
Physik Ph 112 1 Kirchner / Girdwidz / Häußler Physikdidaktik - Eine Einführung 3-540-41936-5 Springer Verlag, Berlin, Heidelberg 2001. 08.11.2004
Physik Ph 113 1 Braun / Pretschler u. a. Impulse Physik 1 1. Auflage 2005 3-12-772492-6 Klett Verlag, Stuttgart 2005. Ausgabe A für Gymnasien Freiexemplar
Physik Ph 114 1 Autorenteam Spektrum Physik S I - Gesamtband 3-507-86307-3 Schroedel Verlag, Hannover 2001. Freiexemplar
Physik Ph 115 1 Autorenteam Physik Sekundarstufe I - Optik, Mechanik, Thermodynamik … 1. Auflage 1997 3-06-020728-3 Volk und Wissen Verlag, Berlin 1997. Freiexemplar
Physik Ph 116+DVD 1 Autorenteam Impulse Physik - Oberstufe 1. Auflage 2007 3-12-772600-8 Klett Verlag, Stuttgart 2007. Freiexemplar
Physik Ph 117/A 1 Mikelskis / Wilke (Hrsg.) Physik plus Gymnasium 10 3-06-021018-7 Volk und Wissen Verlag, Berlin 2002. Freiexemplar
Physik Ph 118 1 Lernquiz Physik Kallmeyer - Auer Verlag, Donauwörth. Kartenspiel Spende

Physik Ph 120 1 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Elektrodynamik 4. Auflage 2008 3-7614-2429-2 Aulis Verlag Deubner, Köln 2008. Unterrichtshilfen 13.10.2009
Physik Ph 121 1 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Thermodynamik Auflage 2005 3-7614-2604-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 2005. Unterrichtshilfen 13.10.2009
Physik Ph 122 1 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Mechanik 1. Auflage 2006 3-7614-2744-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 2008. Unterrichtshilfen 13.10.2009
Physik Ph 123 1 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Elektrodynamik 4. Auflage 2008 3-7614-2429-2 Aulis Verlag Deubner, Köln 2008. Unterrichtshilfen 13.10.2009
Physik Ph 124 1 Müller / Wodzinski / Hopf (Hrsg.) Schülervorstellungen in der Physik 2. unv. Auflage 3-7614-2555-8 Aulis Verlag Deubner, Köln 2007. Festschrift 13.10.2009
Physik Ph 125/L 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrerband 5. Auflage 2003 3-7614-2526-0 Aulis Verlag Deubner, Köln 2003. Gesamtband für Lehrer 11.12.2009
Physik Ph 126 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrbuch Sek.I - Teil 1 8. Auflage 2007 3-7614-2517-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 2007. Energie - Impuls - Entropie 11.12.2009
Physik Ph 127 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrbuch Sek.I - Teil 2 7. Auflage 2006 3-7614-2687-9 Aulis Verlag Deubner, Köln 2006. Daten -- Elektrizität - Licht 11.12.2009
Physik Ph 128 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrbuch Sek.I - Teil 3 7. Auflage 2007 3-7614-2519-0 Aulis Verlag Deubner, Köln 2007. Reaktionen - Wellen - Atome 11.12.2009
Physik Ph 129 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Elektrodynamik LB Sek. II 5. Auflage 2008 3-7614-2751-4 Aulis Verlag Deubner, Köln 2008. Lehrbuch Sek. II 12.02.2010
Physik Ph 130 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Thermodynamik LB Sek. II 4. Auflage 2008 3-7614-2767-5 Aulis Verlag Deubner, Köln 2009. Lehrbuch Sek. II 12.02.2010
Physik Ph 131 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Schwingungen.. LB Sek. II 1. Auflage 2008 3-7614-2743-9 Aulis Verlag Deubner, Köln 2008. Lehrbuch Sek. II 12.02.2010
Physik Ph 132 1 Dr. La Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Mechanik LB Sek. II 3. Auflage 2008 3-7614-2661-6 Aulis Verlag Deubner, Köln 2009. Lehrbuch Sek. II 12.02.2010
Physik Ph 133 1 Eckert / Stetzenbach / Jodl Low Cost - High Tech 3-7614-2356-X Aulis Verlag Deubner, Köln 2001. Freihandversuche Physik Spende
Physik Ph 134 1 Muckenfuß, Heinz Lernen im sinnstiftenden Kontext 1. Auflage 2006 3-464-03339-5 Cornelsen Verlag, Berlin 1995. Entwurf einer zeitgemäßen Didaktik des Ph U 12.11.2010
Physik Ph 135 1 Valadares, Eduardo Spass mit Physik 3-7614-2771-2 Aulis Verlag Deubner, Köln 2009. Kreative Versuche für Schule und Freizeit 12.11.2010
Physik Ph 136 1 Mikelskis-Seifert / Rabe (Hg.) Physik Methodik 2. Auflage 2010 3-589-22377-0 Cornelsen Verlag Scriptor, Berlin 2007. Handbuch für die Sek. I und II 12.11.2010
Physik Ph 137 1 Mikelkskis, Helmut (Hg.) Physik Didaktik 5. Auflage 2010 3-589-22148-6 Cornelsen Verlag Scriptor,Berlin 2006. Praxishandbuch für die Sek. I und II 12.11.2010
Physik Ph 138 1 Rössel / Clausnitzer Rätsel im Physikunterricht 4. Auflage 3-7614-2440-7 Aulis Verlag Deubner, Köln 2008. Kommentierte Kopiervorlagen für die alternative Ph-Stunde 12.11.2010
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INR Verfasser Titel
Ph 001 Dorn / Bader Physik
Ph 002 Dorn / Bader Physik
Ph 003 Dorn / Bader Physik
Ph 004 Dorn / Bader Physik
Ph 005 Dorn / Bader Physik
Ph 006 Dorn / Bader Physik
Ph 007 Dorn / Bader Physik
Ph 008 Dorn / Bader Physik
Ph 009 Dorn / Bader Physik
Ph 010 Dorn / Bader Physik
Ph 011 Groß / Berhag Felder
Ph 012 Groß / Berhag Schwingungen und Wellen
Ph 013 Groß / Berhag Atome, Kerne, Quanten
Ph 014 Kuhn Physik
Ph 014/L Kuhn Physik
Ph 015 Kuhn Physik
Ph 015/L Kuhn Physik
Ph 016 Kuhn Physik
Ph 017 Kuhn Physik
Ph 018 Groß / Berhag Physik
Ph 019 Groß / Berhag Physik
Ph 020 Sexl / Raab / Streeruwitz Das mechanische Universum
Ph 021 Sexl / Raab / Streeruwitz Der Weg zur modernen Physik
Ph 022 Sexl / Raab / Streeruwitz Materie in Raum und Zeit
Ph 023 Bergmann u. a. Einführung in die Physik
Ph 024 Wagenschein, Martin Die Pädagogische Dimension der Physik
Ph 025 Bleichroth u. a. Fachdidaktik Physik
Ph 026 Löffler, Gerhard Projektorientierter Physikunterricht
Ph 027 Fischler, Helmut (Hrsg.) Lehren und lernen im Physikunterricht
Ph 028 Skarsky, Günter Begriffsbildung im Physikunterricht
Ph 029 Rauchfuß, Dietmar Die physikalisch-naturwissenschaftliche Denkweise
Ph 030 Duit / Häussler / Kircher Unterricht Physik
Ph 031 Willer, Jörg Repetitorium Fachdidaktik Physik
Ph 032 Wagenschein, Martin Kinder auf dem Wege zur Physik
Ph 033 Labudde, Peter Alltagsphysik in Schülerver- suchen
Ph 034 Labudde, Peter Erlebniswelt Physik
Ph 035 Nikolaus / Hill Physik in Versuchen und Gesetzen
Ph 036 Walker, Jearl Der fliegende Zirkus der Physik
Ph 037 Wagenschein, Martin Naturphänomene sehen und verstehenl
Ph 038 Bredthauer / Klar / Lichtfeldt ... Impulse Physik 1
Ph 038/H Bredthauer / Klar / Lichtfeldt ... Impulse Physik 1
Ph 038/L Bredthauer / Klar / Lichtfeldt ... Impulse Physik 1
Ph 039 Roth, Helmut Physikalische Schulexperimente
Ph 040 Wilke, Hans-Joachim Physikalische Schülerexperimente
Ph 041 Schollmeyer, Georg Physikalische Schülerexperimente
Ph 042 Fischer, Josef Physikalische Schülerexperimente
Ph 043 Fischer, Josef Physikalische Schülerexperimente
Ph 044 Sprockhoff, Georg Physikalische Schülerexperimente
Ph 045 Wilke, Hans-Joachim (Hrsg.) Physikalische Schulversuche
Ph 046 Rauchfuß, Dietmar Planung des Unterrichts in Mathematik und Physik
Ph 047 Jakobs, Heiner Die Bestimmung der spezifischen Elektronenladung nach verschiedenen Methoden...
Ph 048 Vilter, Waltraud Zentrale Experimente mit dem Röntgengerät
Ph 049 Krieger, Josef Von der Diode zum Mittelwellenempfänger
Ph 050 Jaros Physik compact / Schuber Themenhefte
Ph 051 Stein, Walter Physik - Geschichten aus Bad Einstein
Ph 052 Stumpp / Angerhofer u. a. Physikalische Reifeprüfungsaufgaben VI mit Lösungen
Ph 053 Oy, Karl v. Was ist Physik?
Ph 054 Resnick, Robert Einführung in die spezielle Relativitätstheorie
Ph 055 Feuerlein / Näpfel / Schäflein Physik
Ph 056 IPTS Physik Plus
Ph 057 Kuntze / Morgenstern Physik Grundkurs Atomphysik
Ph 058 Kuntze / Morgenstern Physik Grundkurs Elektrizitätslehre
Ph 059 Wittmann, Josef Trickkiste 1
Ph 060 Wittmann, Josef Trickkiste 2
Ph 061 Dörr, Friedrich Physikalische Aufgaben
Ph 062 Zeier, Ernst Physikalische Freihandversuche
Ph 063 Borucki, Hans Physik zum Schmökern
Ph 064 Muckenfuss / Walz Neue Wege im Elektrikunterricht
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Ph 065 Luchner, Karl Physik ist überall
Ph 066 Bredthauer u. a. Impulse Physik 1 - Ausgabe Teil 1
Ph 066/L Petzschler u. a. Impulse Physik 1 - Ausgabe Teil 1
Ph 067 Autorenteam Physik für Gymnasien
Ph 068 Autorenteam Physik Sekudarstufe II
Ph 069/A Göbel, Rudolf Physik Sekudarstufe I
Ph 070 Boortz / Meyer u. a. Formeln und Tabellen
Ph 071 Lange, Gerhard (Hrsg.) Abiturprüfung 1993 / 94
Ph 072/A Jupe / Kunert u. a. Physik Klasse 7
Ph 073 Kunert / Meyer / Roesler Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 1
Ph 073/L Kunert / Meyer / Roesler Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 1
Ph 074 Kionke / Meyer / Müller Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 2
Ph 074/L Kionke / Meyer / Müller Schülerexperimente Physik Sekundarstufe I Heft 2
Ph 075 Hache / Meyer / Weber / Wulff Schülerexperimente Physik Sekundarstufe II Heft 1
Ph 075/L Hache / Meyer / Weber / Wulff Schülerexperimente Physik Sekundarstufe II Heft 1
Ph 076 Autorenteam Physik Band 1
Ph 077 Autorenteam Physik Band 2
Ph 078 Autorenteam Physik  für die Sekundarstufe I Klasse 7
Ph 079 Autorenteam Physik  für die Sekundarstufe I Klasse 8
Ph 080 Autorenteam Physik  für die Sekundarstufe I Klasse 9
Ph 081 Wambach / Wagner (Hrsg.) Förderung von Jugendlichen in der Physik
Ph 082 Wambach / Wagner (Hrsg.) Förderung von Jugendlichen in den Naturwissenschaften
Ph 083 Autorenteam Impulse Physik 1 - Ausgabe A Teil 2
Ph 084 Bürger, Wolfgang Der paradoxe Eierkocher
Ph 085 Krauss, Lawrence M. Nehmen wir an, die Kuh ist eine Kugel..."
Ph 086 Gilmore, Robert Alice im Quantenland
Ph 087 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Elektrodynamik
Ph 088 Ihne / Lottermoser / Zöllner Einführung in die Physik
Ph 089 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Spezielle Relativitätstheorie / Atomphysik
Ph 090 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Mechanik / Thermodynamik
Ph 091 Jupe / Ludwig (Hrsg.) Schwingungen und Wellen / Optik
Ph 092 KMK Einheitliche Prüfungsanforderungen in der Abiturprüfung Physik
Ph 093/CD Unterrichtsmaterialien für die Physik: Phys Edit 7 - 10
Ph 094 Autorenteam Impulse Physik 11/ 12
Ph 095 Grehn / Krause Metzler Physik
Ph 096 Wittmann, Josef Physik in Wald und Flur
Ph 097 Rössel / Clausnitzer Rätsel im Physikunterricht
Ph 098/A Autorenteam Physik plus 7 - Arbeitsheft
Ph 099 Dorn / Bader Physik Gymnasium Gesamtband
Ph 100 Petzschler, Uwe Impulse Physik 1 - Freihand- und Selbstversuche
Ph 101 Bittmann / Müller / Winter Impulse Physik 2 - Medizin und Physik
Ph 102 Bredthauer u. a. Impulse Physik 2 - Geschichte und Physik
Ph 103 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 1: Optik I
Ph 104 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 2: Optik II
Ph 105 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 4
Ph 106 Born / Harreis (Hrsg.) Unterricht Physik - Band 7: Mechanik III
Ph 107 Mikelskis / Wilke (Hrsg.) Physik plus Gymnasium Klassen 9/10
Ph 107/A Mikelskis / Wilke (Hrsg.) Physik plus Gymnasium Klassen 9/10 - Arbeitsheft
Ph 108 Oberdorfer, Gerd Das springende Ei
Ph 109 Autorenteam Versuch Physik - CD-ROM
Ph 110 Kirchner / Schneider (Hrsg.) Physikdidaktik in der Praxis
Ph 111 Valadares, Eduardo de Campos Spaß mit Physik
Ph 112 Kirchner / Girdwidz / Häußler Physikdidaktik - Eine Einführung
Ph 113 Braun / Pretschler u. a. Impulse Physik 1
Ph 114 Autorenteam Spektrum Physik S I - Gesamtband
Ph 115 Autorenteam Physik Sekundarstufe I - Optik, Mechanik, Thermodynamik …
Ph 116+DVD Autorenteam Impulse Physik - Oberstufe
Ph 117/A Mikelskis / Wilke (Hrsg.) Physik plus Gymnasium 10
Ph 118 Lernquiz Physik

Ph 120 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Elektrodynamik
Ph 121 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Thermodynamik
Ph 122 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Mechanik
Ph 123 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Elektrodynamik
Ph 124 Müller / Wodzinski / Hopf (Hrsg.) Schülervorstellungen in der Physik
Ph 125/L Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrerband
Ph 126 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrbuch Sek.I - Teil 1
Ph 127 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrbuch Sek.I - Teil 2
Ph 128 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Lehrbuch Sek.I - Teil 3
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Ph 129 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Elektrodynamik LB Sek. II
Ph 130 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Thermodynamik LB Sek. II
Ph 131 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Schwingungen.. LB Sek. II
Ph 132 Herrmann, Friedrich Der Karlsruher Physikkurs - Mechanik LB Sek. II
Ph 133 Eckert / Stetzenbach / Jodl Low Cost - High Tech
Ph 134 Muckenfuß, Heinz Lernen im sinnstiftenden Kontext
Ph 135 Valadares, Eduardo Spass mit Physik
Ph 136 Mikelskis-Seifert / Rabe (Hg.) Physik Methodik
Ph 137 Mikelkskis, Helmut (Hg.) Physik Didaktik
Ph 138 Rössel / Clausnitzer Rätsel im Physikunterricht
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